АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛИВАНИХИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА МИНУСИНСКОГО  РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.05.2024                                        с. Селиваниха                                     № 81-п
Об оснащении территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем   в границах населенных пунктов  Селиванихинского сельсовета
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008  № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», и  Устава  Селиванихинского сельсовета Минусинского района Красноярского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень мест  для размещения первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря на территория общего пользования в границах населенных пунктов Селиванихинского сельсовета (далее Перечень)  согласно приложению №1.
2. Утвердить Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, которыми должны быть оснащены территории общего пользования сельских населенных пунктов Селиванихинского сельсовета согласно приложению № 2.
3. Постановление администрации Селиванихинского сельсовета от 25.06.2020 № 62-п «Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения в местах общественного пользования населенных пунктов на территории Селиванихинского  сельсовета»  считать утратившим силу.
4.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Селиванихинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Селиванихинского сельсовета в сети «Интернет».
Глава Селиванихинского
сельсовета

  С.И.Астальцева

Приложение № 1

к постановлению администрации

                                                                                                                             Селиванихинского сельсовета

от 20.05.2024 №  81-п

Перечень

мест размещения первичных средств тушения пожаров ( пожарный щит) на территориях общего пользования в границах населенных пунктов Селиванихинского сельсовета

	№ п/п
	Наименование населенных пунктов
	Места размещения первичных средств тушения пожаров (пожарный щит) на территориях общего пользования в границах населенных пунктов Селиванихинского сельсовета

	1
	с. Селиваниха
	ул.Сафьяновых, д.1-1
(детская площадка)

	2
	п. Топольки
	ул. Песочная, д. 18 (детская площадка)

	3
	д. Солдатово
	ул. Новая, д. 2-1 (детская площадка)

Приложение № 2

к постановлению администрации

                                                                                                                             Селиванихинского сельсовета

                                                                                                 от 20.05.2024 №  81-п

Перечень
первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря
	№ п/п
	Наименование первичных средств пожаротушения
	Нормы комплектации пожарного щита

	1.
	Огнетушитель
	2

	2.
	Ведро
	1

	3.
	Багор
	1

	4.
	 Лом
	1

	5.
	Лопата штыковая
	1